
PRODUKTPASS

Kontrollstelle DE-ÖKO-001

Produktzutaten Weiße Joghurtschokolade* 53% (Kakaobutter°*, Rohrohrzucker°*,
Magermilchpulver*, Magermilchjoghurtpulver* 8%, 
Sahnepulver*, Süßmolkenpulver*), Cashewkerne°* geröstet 24%, 
Waffeln* (Maisstärke*, Maismehl*, Rohrohrzucker*, 
Vollmilchpulver*, Rapsöl*, Emulgator: Sojalecithin*, Meersalz)

° Fair Handelsanteil der Zutaten 60,00%

* Bio-Zutaten in Prozent 100,00%

MWSt 7%

NeinGentechnik-Kennzeichnungspflicht

Produkt-Beschreibung

Bio-Herkunft EU / Nicht-EU

JaBio-Produkt

EAN Karton 4013320249437

EAN Artikel 4013320246887

Artikelnummer GEPA 8911922

Produktbezeichnung Waffelgebäck mit Cashews in 
weißer Schokolade 100g

Allergene

Allergen im Produkt: Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Soja

Allergiehinweis auf der Verpackung: Kann produktionsbedingt enthalten: Gluten, andere 
Schalenfrüchte  und Sesam

Kann produktionsbedingt enthalten: Erdnüsse, Sesamsamen, glutenhaltiges Getreide

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Fisch, Krebstiere, Sellerie, Senf, 
Weichtiere, Schwefeldioxid und Sulfite

Zutaten

Besonderheiten auf einen Blick: 

☺  feines Waffelgebäck in aromatisch-frischer Weißer Jogurtschokolade  

☺  mit knackigen Cashewkernen von unserem Handelspartner aus Honduras verfeinert

Verkehrsbezeichnung Waffeln in Weißer 
Jogurtschokolade mit 
Cashewkernen bestreut

Vegetarisch Ja

Vegan Nein
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PRODUKTPASS

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Anzahl Palettenlagen 5

Umverpackung pro Pal.-lage 24

Verpackungsmaterial VE Pappschachtel mit Innenwickel (OPP)

Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 6

Umverpackung pro Palette 120

Siegel / Logos

Verkaufseinheit

Umkarton

Palette

Länge (mm) Breite (mm)Bruttogewicht Höhe (mm)

134 g

902 g

133132 g

45 175 95

203

1.200

191

800

155

925

Transport

Verpackung

Mehrweg Nein

Handelspartner

Grüner Punkt Ja

100 gFüllmenge VE

Brennwert kJ 2255 kJ

Brennwert kcal 540 kcal

Fett (g), davon 33 g

 - gesättigte Fettsäuren (g) 15 g

Kohlenhydrate (g), davon 50,3 g

 - Zucker (g) 33,6 g

Eiweiß (g) 10,1 g

Salz (g) 0,05 g

EU-Bio-Logo

Fair-Plus-Zeichen

Manduvirá, Paraguay 

COOPROAGRO, Dominikanische Republik 

Naranjillo, Peru 

La Sureñita, Honduras 
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